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JUZGADO OCTAVO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

Medellín, dieciséis (16) de febrero de dos mil veinticuatro (2024) 

 

 

De conformidad con el artículo 446.3 del C.G.P, el despacho procede a modificar y actualizar la 

liquidación de crédito presentada por la parte demandante imputando la totalidad de abonos -

dineros retenidos a la parte demandada,- en la fecha que se consignaron al Banco Agrario. 

 

Se advierte que las siguientes liquidaciones deberán hacerse con base en la modificación realizada 

por el Juzgado. 

 

Se ordena la entrega a la parte demandante de los dineros a su favor consignados en la cuenta del 

juzgado hasta el 6 de febrero de 2024. 

 

 

NOTIFIQUESE  

 

DIANA CAROLINA ALVAREZ TABORDA 

JUEZ 
DA 

 

 

 

 

 

 

 

RADICADO 05001 41 89 008 2018 01837 00 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY 

 NIT. 890.907.489-0 

DEMANDADO LUIS FERNANDO BEDOYA ORTIZ  

IGNACIO DE JESUS CARDONA HOYOS 

AUTO No. 433 MODIFICA Y ACTUALIZA LIQUIDACION DE CREDITO. 

ORDENA ENTREGA DE DINEROS   

La secretaria del JUZGADO OCTAVO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE certifica que el anterior Auto fue notificado por 

estados fijados el  19 febrero 2024 a las 8:00am DIANA MARIA AGUDELO 

VALENCIA. Secretaria 
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
Plazo TEA pactada, a mensual >>>     Plazo Hasta    1-mar-99     

Tasa  mensual pactada             >>>       14-mar-99     

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima     1-ene-07     

Mora TEA pactada, a mensual >>>      Mora Hasta (Hoy)  8-feb-24  4-ene-07     

Tasa  mensual pactada             >>>       Comercial x      

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima   Consumo        

Saldo de capital, Fol.  >>   Microc u Otros        

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>          

             

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en esta 

columna  
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, cuotas 

u otros  
Capital Liquidable días 

 Intereses en esta 
Liquidación  

 Abonos  
 Saldo de 
Intereses  

 Saldo de Capital 
más Intereses  

4-feb-18 28-feb-18   1,5     0,00      Valor Folio 0,00 0,00 

4-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309%        9.482.046,00  9.482.046,00  27         197.061,83    197.061,83  9.679.107,83  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277%  9.482.046,00  30         215.909,59    412.971,42  9.895.017,42  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257%  9.482.046,00  30         214.057,17    627.028,58  10.109.074,58  

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254%  9.482.046,00  30         213.686,22    840.714,80  10.322.760,80  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238%  9.482.046,00  30         212.200,85    1.052.915,65  10.534.961,65  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213%  9.482.046,00  30         209.874,94    1.262.790,59  10.744.836,59  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205%  9.482.046,00  30         209.036,11    1.471.826,70  10.953.872,70  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192%  9.482.046,00  30         207.823,05    1.679.649,74  11.161.695,74  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174%  9.482.046,00  30         206.140,66    1.885.790,41  11.367.836,41  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160%  9.482.046,00  30         204.829,92    2.090.620,33  11.572.666,33  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151%  9.482.046,00  30         203.986,27    2.294.606,59  11.776.652,59  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128%  9.482.046,00  30         201.732,56    2.496.339,15  11.978.385,15  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181%  9.482.046,00  30         206.795,31    2.703.134,46  12.185.180,46  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148%  9.482.046,00  30         203.704,87    2.906.839,33  12.388.885,33  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143%  9.482.046,00  30         203.235,67    3.110.075,00  12.592.121,00  

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145%  9.482.046,00  30         203.423,38    3.313.498,38  12.795.544,38  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141%  9.482.046,00  30         203.047,92    3.516.546,30  12.998.592,30  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139%  9.482.046,00  30         202.860,13    3.719.406,44  13.201.452,44  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143%  9.482.046,00  30         203.235,67    3.922.642,11  13.404.688,11  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143%  9.482.046,00  30         203.235,67    4.125.877,78  13.607.923,78  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122%  9.482.046,00  30         201.168,23    4.327.046,02  13.809.092,02  
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1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115%  9.482.046,00  30         200.509,39    4.527.555,41  14.009.601,41  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103%  9.482.046,00  30         199.378,80    4.726.934,21  14.208.980,21  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089%  9.482.046,00  30         198.057,94    4.924.992,16  14.407.038,16  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118%  9.482.046,00  30         200.791,81    5.125.783,97  14.607.829,97  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107%  9.482.046,00  30         199.755,83    5.325.539,80  14.807.585,80  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081%  9.482.046,00  30         197.302,28    5.522.842,08  15.004.888,08  

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031%  9.482.046,00  30         192.564,59    5.715.406,67  15.197.452,67  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024%  9.482.046,00  30         191.899,27    5.907.305,95  15.389.351,95  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024%  9.482.046,00  30         191.899,27    6.099.205,22  15.581.251,22  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041%  9.482.046,00  30         193.514,17    6.292.719,39  15.774.765,39  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047%  9.482.046,00  30         194.083,43    6.486.802,82  15.968.848,82  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021%  9.482.046,00  30         191.613,98    6.678.416,80  16.160.462,80  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996%  9.482.046,00  30         189.232,96    6.867.649,77  16.349.695,77  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957%  9.482.046,00  30         185.601,41    7.053.251,18  16.535.297,18  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943%  9.482.046,00  30         184.259,68    7.237.510,86  16.719.556,86  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965%  9.482.046,00  30         186.367,20    7.423.878,06  16.905.924,06  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952%  9.482.046,00  30         185.122,46    7.609.000,51  17.091.046,51  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942%  9.482.046,00  30         184.163,76    7.793.164,28  17.275.210,28  

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933%  9.482.046,00  30         183.300,05    7.976.464,32  17.458.510,32  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932%  9.482.046,00  30         183.204,02    8.159.668,35  17.641.714,35  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929%  9.482.046,00  30         182.915,90    8.342.584,25  17.824.630,25  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935%  9.482.046,00  30         183.492,06    8.526.076,30  18.008.122,30  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930%  9.482.046,00  30         183.011,95    8.709.088,26  18.191.134,26  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919%  9.482.046,00  30         181.954,79    8.891.043,05  18.373.089,05  

1-nov-21 4-nov-21 17,27% 1,94% 1,938%  9.482.046,00  4           24.504,00          718.414,00   8.197.133,05  17.679.179,05  

5-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938%  9.482.046,00  26         159.276,00    8.356.409,04  17.838.455,04  

1-dic-21 7-dic-21 17,46% 1,96% 1,957%  9.482.046,00  7           43.307,00       1.379.866,00   7.019.850,04  16.501.896,04  

8-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957%  9.482.046,00  23         142.294,42    7.162.144,46  16.644.190,46  

1-ene-22 7-ene-22 17,66% 1,98% 1,978%  9.482.046,00  7           43.753,41          837.668,00   6.368.229,87  15.850.275,87  

8-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978%  9.482.046,00  23         143.761,21    6.511.991,08  15.994.037,08  

1-feb-22 4-feb-22 18,30% 2,04% 2,042%  9.482.046,00  4           25.814,54          569.986,00   5.967.819,62  15.449.865,62  

5-feb-22 17-feb-22 18,30% 2,04% 2,042%  9.482.046,00  13           83.897,27          463.326,00   5.588.390,89  15.070.436,89  

18-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042%  9.482.046,00  13           83.897,27    5.672.288,15  15.154.334,15  

1-mar-22 4-mar-22 18,47% 2,06% 2,059%  9.482.046,00  4           26.029,45          690.451,00   5.007.866,60  14.489.912,60  

5-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059%  9.482.046,00  26         169.191,39    5.177.057,99  14.659.103,99  

1-abr-22 5-abr-22 19,05% 2,12% 2,117%  9.482.046,00  5           33.449,61          639.084,00   4.571.423,61  14.053.469,61  
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6-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117%  9.482.046,00  25         167.248,07    4.738.671,68  14.220.717,68  

1-may-22 6-may-22 19,71% 2,18% 2,182%  9.482.046,00  6           41.377,76          628.686,00   4.151.363,43  13.633.409,43  

7-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182%  9.482.046,00  24         165.511,03    4.316.874,46  13.798.920,46  

1-jun-22 7-jun-22 20,40% 2,25% 2,250%  9.482.046,00  7           49.773,53          967.906,00   3.398.741,99  12.880.787,99  

8-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250%  9.482.046,00  23         163.541,58    3.562.283,57  13.044.329,57  

1-jul-22 7-jul-22 21,28% 2,34% 2,335%  9.482.046,00  7           51.670,17          722.799,00   2.891.154,75  12.373.200,75  

8-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335%  9.482.046,00  23         169.773,43    3.060.928,17  12.542.974,17  

1-ago-22 5-ago-22 22,21% 2,43% 2,425%  9.482.046,00  5           38.325,55          609.321,00   2.489.932,72  11.971.978,72  

6-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425%  9.482.046,00  25         191.627,75    2.681.560,48  12.163.606,48  

1-sep-22 5-sep-22 23,50% 2,55% 2,548%  9.482.046,00  5           40.270,49          671.519,00   2.050.311,97  11.532.357,97  

6-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548%  9.482.046,00  25         201.352,45    2.251.664,42  11.733.710,42  

1-oct-22 7-oct-22 24,61% 2,65% 2,653%  9.482.046,00  7           58.693,22          677.687,00   1.632.670,64  11.114.716,64  

8-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653%  9.482.046,00  23         192.849,17    1.825.519,81  11.307.565,81  

1-nov-22 9-nov-22 25,78% 2,76% 2,762%  9.482.046,00  9           78.563,71          654.289,00   1.249.794,52  10.731.840,52  

10-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762%  9.482.046,00  21         183.315,33    1.433.109,85  10.915.155,85  

1-dic-22 6-dic-22 27,64% 2,93% 2,933%  9.482.046,00  6           55.613,47       1.326.595,00   162.128,32  9.644.174,32  

7-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933%  9.482.046,00  24         222.453,90    384.582,22  9.866.628,22  

1-ene-23 4-ene-23 28,84% 3,04% 3,041%  9.482.046,00  4           38.447,58          709.899,00   (286.869,21) 9.195.176,79  

5-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041%  9.195.176,79  26         242.348,52    242.348,52  9.437.525,31  

1-feb-23 7-feb-23 30,18% 3,16% 3,161%  9.195.176,79  7           67.816,06          602.473,00   (292.308,42) 8.902.868,38  

8-feb-23 10-feb-23 30,18% 3,16% 3,161%  8.902.868,38  3           28.140,10          458.885,00   (430.744,90) 8.472.123,48  

11-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161%  8.472.123,48  20         178.524,05    178.524,05  8.650.647,53  

1-mar-23 6-mar-23 30,84% 3,22% 3,219%  8.472.123,48  6           54.546,82          557.402,00   (324.331,13) 8.147.792,35  

7-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219%  8.147.792,35  24         209.834,60    209.834,60  8.357.626,95  

1-abr-23 4-abr-23 31,39% 3,27% 3,268%  8.147.792,35  4           35.498,17          392.777,00   (147.444,23) 8.000.348,12  

5-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268%  8.000.348,12  26         226.562,60    226.562,60  8.226.910,72  

1-may-23 5-may-23 30,27% 3,17% 3,169%  8.000.348,12  5           42.252,19          390.962,00   (122.147,21) 7.878.200,91  

6-may-23 6-jun-23 30,27% 3,17% 3,169%  7.878.200,91  31         257.963,96          751.426,00   (493.462,04) 7.384.738,87  

7-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123%  7.384.738,87  24         184.525,97    184.525,97  7.569.264,85  

1-jul-23 18-jul-23 29,36% 3,09% 3,088%  7.384.738,87  18         136.811,95          797.178,00   (475.840,08) 6.908.898,79  

19-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088%  6.908.898,79  12           85.330,93    85.330,93  6.994.229,72  

1-ago-23 4-ago-23 28,75% 3,03% 3,033%  6.908.898,79  4           27.939,47          460.133,00   (346.862,61) 6.562.036,19  

5-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033%  6.562.036,19  26         172.488,96    172.488,96  6.734.525,15  

1-sep-23 5-sep-23 28,03% 2,97% 2,968%  6.562.036,19  5           32.459,91          450.314,00   (245.365,13) 6.316.671,06  

6-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968%  6.316.671,06  25         156.230,90    156.230,90  6.472.901,96  

1-oct-23 6-oct-23 26,53% 2,83% 2,831%  6.316.671,06  6           35.765,72          465.422,00   (273.425,38) 6.043.245,68  
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7-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831%  6.043.245,68  24         136.870,22    136.870,22  6.180.115,90  

1-nov-23 7-nov-23 25,52% 2,74% 2,738%  6.043.245,68  7           38.604,41          388.681,00   (213.206,36) 5.830.039,31  

8-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738%  5.830.039,31  23         122.368,04    122.368,04  5.952.407,35  

1-dic-23 5-dic-23 25,04% 2,69% 2,693%  5.830.039,31  5           26.167,56          707.953,00   (559.417,40) 5.270.621,91  

6-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693%  5.270.621,91  25         118.283,33    118.283,33  5.388.905,24  

1-ene-24 4-ene-24 23,32% 2,53% 2,531%  5.270.621,91  4           17.787,57          551.540,00   (415.469,09) 4.855.152,82  

5-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531%  4.855.152,82  26         106.505,28    106.505,28  4.961.658,09  

1-feb-24 6-feb-24 23,31% 2,53% 2,530%  4.855.152,82  6           24.568,92          316.532,00   (185.457,80) 4.669.695,01  

7-feb-24 8-feb-24 23,31% 2,53% 2,530%  4.669.695,01  2             7.876,81    7.876,81  4.677.571,83  

                14.754.699,83 19.559.174,00   7.876,81 4.677.571,83 

             

             

         SALDO DE CAPITAL 4.669.695,01 

         SALDO DE INTERESES 7.876,81 

        TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 4.677.571,83 
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